
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

sexta-feira, 17 de julho de 2020 Ano IV - Edição nº 00772 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Morro do Chapéu

publica

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B6500EDAA1174F469565D6217422D781



sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00772 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 007/2020.

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 008/2020.
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 009/2020.
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 010/2020.

• TERMO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO 005D-COVID-19/2020.

• TERMO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO 007D-COVID-19/2020.

• PORTARIA N°. 189/2020, DE 17 DE JULHO DE 2020 - DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE OCUPANTE DO CARGO EM COMISSÃO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B6500EDAA1174F469565D6217422D781



sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00772 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Tomada de Preço

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B6F051123CAAC44D244FC316120DB411

sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00772 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00772 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B6F051123CAAC44D244FC316120DB411

sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00772 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00772 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B6F051123CAAC44D244FC316120DB411

sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00772 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00772 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B6F051123CAAC44D244FC316120DB411

sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00772 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00772 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 
Dispensa de Licitação 005D-COVID-19/2020 

 
 
005D-COVID-19/2020. Objeto: con t ra tação  de  emp resa  espec ia l izada ,  pa ra  execução de  serv iços  de  engenhar ia ,  re fo rma en to rno  da  
UPA des ta  c idade ,  des t inada  a  manu tenção  e  desenvo lv imento  das a t i v idades no combate e enfrentamento da pandemia decorrente do novo 
coronavirus (covid-19), neste município. Fundamento Legal: Artigo 24, inciso IV da Lei 8.666/93, de 21/06/1993 e Artigo 4, da Lei 13979/2020. Contratado: MV 
ENGENHARIA LTDA. Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Valor Global: R$ 39.601,32. Data: 29/06/2020. Vigência: 90 dias. Leonardo Rebouças Dourado 
Lima – Prefeito. 
 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
805128F4388693469CF3011CF86092BB

sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00772 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00772 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO 
Dispensa de Licitação 007D-COVID-19/2020 

 
 
007D-COVID-19/2020. Objeto: Aquisição de AVENTAIS DESCARTÁVEIS para uso dos profissionais de saúde do Município de Morro do Chapéu, seguindo as 
recomendações da Organização Mundial de Saúde (OMS) e Ministério da Saúde (MS) para proteção aos trabalhadores dos serviços de saúde no atendimento de 
casos suspeitos ou confirmados de COVID-19 e outras síndromes gripais. Fundamento Legal: Artigo 24, inciso IV da Lei 8.666/93, de 21/06/1993 e Artigo 4, da Lei 
13979/2020. Contratado: ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA E ASSISTENCIAL DOS PEQUENOS AGROPECUARISTAS DE MÔNICA - ACAPAM. Contratante: 
Fundo Municipal de Saúde. Valor Global: R$ 7.000,00. Data: 07/07/2020. Vigência: 90 dias. Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito. 
 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9F6B987CED6143E8E495134E99AABEDA

sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00772 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00772 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Portaria

 

 
 
PORTARIA N°. 189/2020, DE 17 DE JULHO DE 2020 
 
 

 
“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, 
Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor,  

 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1° - Fica nomeada a Srª. ELENY RITA DOS SANTOS QUEIROZ, no dia 

01 de julho de 2020, para o cargo de SECRETÁRIA EXECUTIVA, lotada no 
Gabinete do Prefeito, CC9, do Município de Morro do Chapéu. 

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 

MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 17 DE JULHO DE 2020. 
 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B6500EDAA1174F469565D6217422D781


		2020-07-17T12:12:44-0300




